Acabo de recibir en estos momentos la muy atenta carta de S.E. en que me comunica haberse ya
firmado el decreto en que se concede el pase a las Bulas Pontificias referentes a la erección del Vica-
riato en Obispado y nombramiento del Señor Obispo de Montevideo. Agradeciendo una tal deferencia
felicito a S.E. en mi nombre y en el de la Santa Sede por este fausto acontecimiento129.

El 8 de enero el nuevo Obispo de Montevideo prestó juramento ante el Ministro de Relacio-
nes Exteriores, de acuerdo a lo convenido con la Santa Sede130. A las palabras de Méndez respon-
dió el Siervo de Dios, dando el sentido preciso del acto, con respecto a la independencia de la
Iglesia y la relación armoniosa con el Estado131.

Luego viajó a Buenos Aires, donde el domingo 12 de enero, ante el Arzobispo León Federi-
co Aneiros prestó juramento de obediencia al Sumo Pontífice132 y proclamó la profesión de fe133.

pos. 56,57,58, fasc. 2, f. 22r-24v). Decreto del 31 de diciembre de 1878; ACM, Obispado, GMJV, Archivo 89; se
concede el pase a las bulas de erección de la Diócesis y el nombramiento de Mons. Vera como Obispo de Monte-
video. Juramento que dirá el Obispo ante el Ministro de RR EE. Fecha para ello. Firman Latorre, José M. Montero
(hijo) Gualberto Méndez, Eduardo Vázquez. José M.ª de Nava.

 128 Cf. Carta de José María Montero (hijo) a Jacinto Vera del 2 de enero de 1879; ACM, Obispado,
GMJV, Archivo 89.

 129 Carta de Jacinto Vera a Lorenzo Latorre del 2 de enero de 1879; ACM, Libro copiador 1B.
 130 Cf. Carta de Gualberto Méndez a Jacinto Vera del 7 de enero de 1879; ACM, Obispado, GMJV, Archivo

89; recuerda la vista fiscal y lo invita para mañana 8 en su despacho a las dos de la tarde para prestar el juramento;
lo irá a buscar un empleado del ministerio. Ver el acta. infra DOCUM XVI, 18.

 131 Cf. infra DOCUM. XVI, 19.
 132 Cf. infra DOCUM. XVI, 20. Juramento de obediencia a la Sede Romana y al Papa del 12 de enero de 1879;

ACM, Libro copiador 3 (CP, v. I, f. 489-491, n.º 986): “FORMA JURAMENTI PRAESTANDI ANTE
CONSECRATIONEM AB ELECTIS EPISCOPIS AD ECCLESIAS CATEDRALES IN DIVERSIS AMERICANIS
DICIONIBUS. EGO HYACINTHUS VERA, Electus Ecclesiae Montisvidei, ab hac hora in antea, fidelis et obediens
ero Beato Petro Apostolo, Sanctaeque Romanae Ecclesiae, ac Domino Nostro Papae Leoni XIII, suis successoribus
canonice intrantibus. Non ero in consilio, aut in consensu, vel ipso, ut vitam perdam aut membrum, seu capiantur mala
captione, aut in eos vilenter manus quomodolibet ingerantur, vel injuriae aliquae inferantur quovis quaesito dolore.
Consilium vero quod mihi credituri aut per se, aut Nuntios suos, seu litteras, ad eorum damnum, me sciente, nemini
pandam. Papatum Romanum et Regalia Sancti Petri adjutor eis ero ad retinedum et defendendum, salvo meo ordine,
contra omnem hominem, Legatum Apostolicae Sedis in eundo et redeundo, honorifice tractabo, et in suis necessitatibus
adjuvabo. Jura, honores, privilegia, et Auctoritatem Sanctae Romanae Ecclesiae, Domini Nostri Papae, et Successorum
Praedictorum conservare defendere, augere, et promovere curabo. Neque ero in consilio, facto vel tractatu, in quibus
contra ipsum Dominum Nostrum, vel eamdem Romanam Ecclesiam aliqua sinistra, vel praejudicialia personarum,
juris, honoris, status et potestatis eorum machinentur, et, si talia a quibuscumque procurari novero vel tractari, impediam
hoc pro posse, et, quanto citius potero, significabo eidem Domino Nostro, vel alteri, per quem postea ad ipsius notitiam
pervenire. Regulas Sanctorum Patrum, decreta, ordinationes, seu dispositiones, reservationes, provisiones et mandata
Apostolica totis viribus observabo, et faciam ab aliis observari. - Vocatus ad Synodum veniam, nisi praepeditus fuero
canonica praepeditione. Apostolorum limina, singulis decenniis personaliter per me ipsum visitabo, et Domino Nostro,
ac successoribus praefatis, rationem reddam de toto meo pastorali officio, deque rebus omnibus ad meae Ecclesiae
statum, ad Cleri et populi disciplinam, animarum denique, quae meae fidei traditae sunt, salutem quovis modo
pertinentibus, et vicissim mandata Apostolica humiliter recipiam, et quam diligentissime exequar. Quod, si legitimo
impedimento detentus fuero praefata omnia adimplebo per certum Nuntium, ad hoc speciale mandatum habentem, de
gremio Capituli mei, aut alium in dignitate ecclesiastica constitutum, seu alias Personatum habentem, aut, his mihi
deficentibus, per dieoecesanum Sacerdotem, et, Clero deficiente omnino, per aliquem alium Praesbiterum saecularem
vel regularem spectatae probitatis at religionis, de supradictis omnibus plene instructum. De hujusmodi autem impedi-
mento docebo per legitimas probationes ad S.R.E. Cardinalem in Congregatione S. Concili per Supradictum Nuntium
transmittendas. Possessiones vere ad Mensam proponentem meam pertinentes non vendam, neque donabo, neque
oppignorabo, neque de novo infeudabo, vel aliquo modo alienabo, etiam cum consensu Capituli Ecclesiae meae, inconsulto
Romano Pontifice. Et, si ad aliquam alienationem devenero, poenas in quadam super hos editas Constitutione contentas,
eo ipso incurrere volo. Sic me Deus adjuvet et haec Sancta Dei Evangelia. Carolus Riggi, Subministerii Apostolicae
substitutus. Carolus Scalpi, Litterarum Apostolicarum Expeditor. Coram Nobis, dominica infra-octava Epiphaniae
D.N.J.C. anni millesimi octingentesimi septuagesimi noni, Leo Fridericus, Archiepiscopus Smae. Trinitatis de Buenos
Aires. De mandato Illmi. ac Rvmi. Archiepiscopi Domini mei, Antonius Espinosa, Secretarius. Hyachintus, Episcopus
Montisvidei. De mandato Illmi. Episcopi Domini mei, Nicola Luquese, Pro-Secretarius”.